Plenário das Deliberações

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

p ( ) Projeto de Lei
R ( ) Projeto de Decreto Legislativo

O ( ) Projeto de Resolução

T (X) R equerim ento

O
( ) Ind icação
( ) M oção N° 004/2019

C ( ) Em enda
O
L
O

AU1rO R IA : A N T O N IO  H IR A N  MA1ro s  DE A R A Ú JO

O Vereador que o presente subscreve SOLICITAR ao Excelentíssimo Prefeito do
Município de Nova Mamoré/RO, Senhor CLAUDIONOR LEME DA ROCHA,
Informações acerca dos Serviços de Iluminação Pública no Canteiro Central do nosso
município

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente
expediente solicitar de Vossa Excelência informações acerca dos Serviços de
Iluminação Pública que foi feito no ano de 2018, no Canteiro Central da Avenida
Dezidério Domingos Lopes, área do perímetro urbano de nosso município.

Por oportuno, cabe esclarecer tais pedidos como:

1. Nome da Empresa prestadora dos serviços;
2. Valor dos serviços;
3. Relação de todo material elétrico colocado, trocado e ou substituído

no referido serviço.

Plenário das Deliberações

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Outrossim, informo que verificando toda iluminação na referida avenida,
percebi boa parte já está deteriorada, bem como alguns postes já sem iluminação.

Nesse ínterim, solicito informações se o contrato com essa empresa não
ficou nem uma cláusula que fosse feito a devida manutenção, bem como reparos na
rede de iluminação.

Plenário das Deliberações, em 13 de maio de 2019.

Antônio Hiran M. de Araújo
Vereador do PS